ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 11 июля 2017 г. № 820

                              МОСКВА

        О внесении изменений в некоторые акты Правительства

         Российской Федерации и признании утратившими силу

       отдельных актов Правительства Российской Федерации по

       вопросу использования универсальной электронной карты

     В связи с принятием Федерального закона от 28 декабря  2016 г.

№ 471-ФЗ "О внесении изменений  в  отдельные  законодательные  акты

Российской  Федерации  и  признании  утратившими   силу   отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации" Правительство

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     2. Признать утратившими  силу  акты  Правительства  Российской

Федерации по перечню согласно приложению.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                         от 11 июля 2017 г. № 820

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. В  Положении   о   Министерстве   экономического   развития

Российской  Федерации,  утвержденном  постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  5 июня  2008 г.  № 437   "О Министерстве

экономического    развития    Российской    Федерации"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 24, ст. 2867;  2011,

№ 12,    ст. 1640;     2012,     № 19,     ст. 2436),     подпункты

5.2.28-72 - 5.2.28-77, 5.2.28-79, 5.3.27, 5.3.31,  5.3.32  признать

утратившими силу.

     2. В  абзаце  третьем  пункта 4  Положения  о  единой  системе

межведомственного   электронного   взаимодействия,    утвержденного

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  8 сентября

2010 г.  № 697  "О единой  системе  межведомственного  электронного

взаимодействия" (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,

2010, № 38, ст. 4823), слова "универсальной  электронной  карты  и"

исключить.

     3. В изменениях, которые вносятся в Положение  о  Министерстве

экономического   развития   Российской   Федерации,    утвержденных

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от   11 марта

2011 г. № 163 "О внесении  изменений  в  Положение  о  Министерстве

экономического    развития    Российской    Федерации"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, № 12, ст. 1640):

     а) абзацы  второй -  седьмой  и  девятый   пункта 2   признать

утратившими силу;

     б) абзацы  второй,  шестой  и  седьмой   пункта   3   признать

утратившими силу.

                           ____________

                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                      к постановлению Правительства

                                          Российской Федерации

                                        от 11 июля 2017 г. № 820

                             ПЕРЕЧЕНЬ

     утративших силу актов Правительства Российской Федерации

     1. Распоряжение   Правительства   Российской   Федерации    от

12 августа 2010 г. № 1344-р (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2010, № 33, ст. 4460).

     2. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

24 марта 2011 г. № 208 "О технических требованиях  к  универсальной

электронной карте и федеральным электронным приложениям"  (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, № 14, ст. 1933).

     3. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 марта

2011 г. № 539-р (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,

2011, № 15, ст. 2145).

     4. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

25 апреля   2011 г.   № 321    "Об утверждении    Правил    выпуска

универсальной   электронной   карты"   (Собрание   законодательства

Российской Федерации, 2011, № 18, ст. 2648).

     5. Постановление Правительства Российской Федерации от  7 июля

2011 г.  № 552  "О порядке  предоставления  федеральными   органами

исполнительной  власти  и  государственными  внебюджетными  фондами

доступа  к  своим  информационным  системам  в  части   информации,

необходимой  для  выпуска,  выдачи  и  обслуживания   универсальных

электронных карт" (Собрание законодательства Российской  Федерации,

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

2011, № 29, ст. 4478).

     6. Постановление Правительства Российской Федерации от 22 июля

2011 г.  № 613  "О разработке,   подключении   и   функционировании

федеральных электронных  приложений,  за  исключением  электронного

банковского  приложения"  (Собрание   законодательства   Российской

Федерации, 2011, № 31, ст. 4765).

     7. Постановление Правительства Российской Федерации  от  2 мая

2012 г. № 414 "О внесении  изменений  в  Положение  о  Министерстве

экономического    развития    Российской    Федерации"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 19, ст. 2436).

     8. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

19 ноября  2012 г.  № 1197  "О некоторых  вопросах,   связанных   с

выпуском     универсальной     электронной     карты"     (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 48, ст. 6705).

     9. Постановление   Правительства   Российской   Федерации   от

17 августа   2013 г.   № 714    "Об утверждении    Правил    замены

универсальных  электронных  карт   в   случае   подключения   новых

федеральных  электронных  приложений"  (Собрание   законодательства

Российской Федерации, 2013, № 34, ст. 4444).

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov